
    RAJD  w  SUDETY  ZACHODNIE 
              GÓRY KACZAWSKIE,  GÓRY IZERSKIE, 
               JEŠTĚDSKO- KOZÁKOVSKÝ HŘBET, 
                        KARKONOSZE, GÓRY ŁUŻYCKIE 
      TERMIN RAJDU 16.08 – 19.08.2007 r. 
 

                 Organizator:  KOMISJA TURYSTYKI GÓRSKIEJ  przy PTTK O/SUDETÓW   
                                             WSCHODNICH . w  PRUDNIKU, ul. T. KOŚCIUSZKI 56   
Komandor rajdu – Barbara Drożdżowicz    tel: 604292575 
Cel rajdu: - popularyzacja turystyki górskiej  
                 - poznanie walorów turystycznych i piękna przyrody Sudetów,                    
                 - wypoczynek na świeżym powietrzu,  
                 - integracja środowiska turystycznego, 
                 - zdobywanie odznak turystycznych: GOT, KORONY SUDETÓW i KORONY GÓR POLSKI. 
Program rajdu : 
 wyjazd z Prudnika dnia 16.08.2007 r. - czwartek:, godz. 5: 00 sprzed PTTK ul. Kościuszki 56 
                                                               godz.5: 10   sprzed   ZUS / LIDL (ul. Powstańców Śl.) 

PRZEJAZD  NA  TRASIE:  PRUDNIK – KACZORÓW /  PRZEŁĘCZ RADOMIERSKA 
10:00   WYMARSZ NA TRASĘ: (szlakiem niebieskim) PRZEŁĘCZ RADOMIERSKA – SKOPIEC – 
BARANIEC – PRZEŁĘCZ WIDOK – (trasa łatwa, długość trasy ok. 12 km – 3h)  
PRZEJAZD DO SZKLARSKIEJ PORĘBY, ZAKWATEROWANIE W DW „BOŻENA” (centrum miasta) 
15:30 WYMARSZ NA TRASĘ: SZKLARSKA PORĘBA – ZWALISKO – WYSOKA KOPA  - ROZDROŻE 
POD CICHĄ RÓWNIĄ – PRZEŁĘCZ SZKLARSKA (trasa łatwa, ok. 3,5 h)    
20: 00 OBIADOKOLACJA, WIECZÓR Z PIOSENKĄ TURYSTYCZNĄ 
17.08.2007 r. - piątek :  8: 00 ŚNIADANIE,  9: 00 WYMARSZ NA TRASĘ: 
KARPACZ – WILCZA PORĘBA – SCHRONISKO NAD ŁOMNICZKĄ – ŚLĄSKI DOM - ŚNIEŻKA – 
RÓWNIA POD ŚNIEŻKĄ – SŁONECZNIK – PRZEŁĘCZ KARKONOSKA - PRZESIEKA (trasa o średnim 
stopniu trudności, ok. 7,5 h) 
19: 00 OBIADOKOLACJA, WIECZÓR Z PIOSENKA TURYSTYCZNĄ 
18.08.2007 r. – sobota :  7: 30 ŚNIADANIE, PRZEJAZD DO CZECH (GÓRY ŁUŻYCKIE) 
WYMARSZ NA TRASĘ: DOLNI SVÉTLA – LUŽ – HORNI SVÉTLA (trasa łatwa ok. 5 km) 
PRZEJAZD DO LIBERCA, WYMARSZ NA TRASĘ : (JEŠTĚDSKO- KOZÁKOVSKÝ HŘBET)   
SVÉTLA POD JEŠTĚDEM – JEŠTĚD – LIBEREC (trasa łatwa, dł. ok. 8 km.) 
19: 00 OBIADOKOLACJA, WIECZÓR Z PIOSENKĄ TURYSTYCZNĄ, 
19.08.2007 r. – niedziela : 8:00 ŚNIADANIE, WYKWATEROWANIE, PRZEJAZD DO  KOWAR, 
ZWIEDZANIE  Parku  Miniatur Zabytków Dolnego Śląska (wstęp 11,00 zł), WYMARSZ NA TRASĘ 
(RUDAWY JANOWICKIE): KOWARY – SKALNIK – CZARTAK – PISARZOWICE 
21:00  PLANOWANY POWÓT DO PRUDNIKA 
Koszt uczestnictwa: członkowie PTTK O/Prudnik z opłaconą składką za 2007 r. - 250,00 zł / os 
                                 - nie zrzeszeni  w  PTTK Oddział Prudnik   - 270,00 zł/os 
Świadczenia: przejazd autokarem, ubezpieczenie NNW uczestników, pobyt w DW „Bożena” 
(noclegi w dniach 16/17, 17/18, 18/19 VIII. 2007 r.,  śniadania,  obiadokolacje).    
Warunki uczestnictwa:  
    ● W rajdzie może brać udział każdy, kto dokona zgłoszenia i wpłaty wpisowego w kwocie  
       110,00 zł (przejazd autokarem) w siedzibie PTTK  O/SUDETÓW WSCHODNICH   
       w Prudniku, ul. Kościuszki 56       do dnia   02.08.2007 r.,  
    ●  Dzieci i młodzież szkolna do lat 18 pod opieką osób dorosłych, 
    ●  Posiadanie  dowodu osobistego  lub paszportu  i  legitymacji członka PTTK, 
    ● Odpowiedni strój do uprawiania turystyki górskiej i obuwie umożliwiające pokonywanie 
        terenów górzystych o podłożu kamienistym. 
    ●  Przestrzeganie postanowień niniejszego regulaminu oraz poleceń komandora rajdu 
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     UWAGI KOŃCOWE : 
    ●   Ilość miejsc ograniczona. Pierwszeństwo udziału członkowie PTTK Oddział Prudnik.  
    ● W strefie granicznej należy stosować się do obowiązujących na tym terenie    
         przepisów. 
    ●  Każdy z uczestników rajdu ponosi wszelką odpowiedzialność za postępowanie niezgodne  
        z Kartą Turysty, przepisami bhp oraz p-poż., 
    ●  Organizator zastrzega sobie ewentualne zmiany w programie.   
    ●  W razie rezygnacji z rajdu 5 dni przed wyjazdem lub nie przybycia na rajd wpisowe  
        nie będzie zwracane.  
 
Karkonosze są największym i równocześnie najwyższym masywem górskim w obrębie Sudetów. Ich 
łączna powierzchnia wynosi około 650 km², z czego na terytorium Polski przypada niecała 1/3 - około 
185 km². Najwyższy szczyt Karkonoszy - Śnieżka (1603 m) - jako jedyny w Sudetach przekracza 1600 
m wysokości, a wśród 21 wierzchołków sudeckich mierzących ponad 1400 m aż 15 znajduje się w 
Karkonoszach. Pod względem geologicznym Karkonosze należą do dużej jednostki zwanej blokiem 
karkonosko - izerskim, w skład której wchodzą m. in. Góry i Pogórze Izerskie, Kotlina Jeleniogórska i 
Rudawy Janowickie. Przechodziła ona długi i skomplikowany rozwój, czego efektem jest różnorodność 
kompleksów skalnych, jakie dziś można obserwować w Karkonoszach. Najstarsze skały pochodzą z 
prekambru lub najstarszego paleozoiku (ponad 500 mln lat temu) i są to występujące we wschodnich i 
południowych Karkonoszach gnejsy, łupki łyszczykowe, kwarcyty, gdzieniegdzie również marmury.  
Śnieżka - najwyższy szczyt Karkonoszy i jednocześnie całych Sudetów oraz Republiki Czeskiej (1602 m 
npm) - jest magiczną górą, symbolem Karpacza i Karkonoszy. Położona na granicy polsko-czeskiej, 
należy do Korony Gór Polskich i jest najbardziej charakterystycznym szczytem w Karkonoszach. 
Charakterystyczny szczyt -  piramida pokryta rumowiskiem skalnym - gołoborze, będącym efektem 
wietrzenia mrozowego. Szczyt w kształcie piramidy, przypominający wyglądem stożek wulkaniczny 
wyrasta 200 m ponad zrównane wokół grzbiety tj. Równię pod Śnieżką i Czarny Grzbiet. Śnieżka 
zbudowana jest ze skał metamorficznych nazywanych hornfelsami - odznaczających się niesamowitą 
twardością i odpornością na wietrzenie - oraz od strony zachodniej z granitów. Śnieżka posiada 
niezwykle surowy klimat - średnio przez 200 dni w roku temperatura spada poniżej zera, często wiejące, 
porywiste wiatry przekraczają prędkość 30 m/s, a przez większą część roku sam szczyt tonie w 
chmurach. 
 
Góry Izerskie  leżą na polsko-czeskim pograniczu. Stanowią najdalej na zachód wysunięty masyw 
górski Sudetów na terytorium Polski. Ich rozciągłość równoleżnikowa wynosi 47 km, południkowa zaś 25 
km.  Składają się na nie cztery równoległe do siebie grzbiety: Waloński, Średni, Wysoki i Kamienicki, 
które układają się prawie równoleżnikowo, przy czym tylko te dwa ostatnie grzbiety leżą w granicach 
Polski. Wymienione powyżej grzbiety o wyrównanej linii szczytowej, w postaci bardzo silnie 
wypiętrzonych wałów górskich, charakteryzują się łagodnymi formami wzniesień. Ich powierzchnia tylko 
na naszym terytorium wynosi około 385 km kwadratowych. Od strony południowo - wschodniej graniczą 
z Karkonoszami oddzielone Przełęczą Szklarską i doliną Kamiennej; natomiast na północy nasze Góry 
Izerskie przechodzą wyraźnym obniżeniem w Pogórze Izerskie, ciągnące się od Nysy Łużyckiej po Bóbr. 
Na północnym zachodzie, po stronie czeskiej, przechodzą w Pogórze Frydlanckie. Wschodnie stoki 
Wysokiego i Kamienickiego Grzbietu opadają ku Kotlinie Jeleniogórskiej. Nazwa gór Izerskich powstała 
od rzeki Izery, biorącej początek na zboczu Wysokiego Grzbietu, między Smrekiem a Stogiem Izerskim 
na wysokości około 1050 m n.p.m.   
 
Góry Kaczawskie stanowią niewysoki, ale bardzo rozległy kompleks (310 km kw.) o malowniczym 
krajobrazie. Na zboczach często wystają ciekawe formy skalne, a szczyty uformowane są w stożki. 
Ponadto te niewysokie góry charakteryzują się rozległym i urokliwym pogórzem, ciągnącym się na 
północ, aż do Złotoryi. Porośnięte są lasem świerkowym z często występującymi polanami. Geologicznie 
Góry Kaczawskie są wyjątkowo ciekawe, ponieważ występowanie dużych powierzchni wapieni (w 
okolicach Wojcieszowa) wiąże się ze zjawiskami krasowymi - jaskinie itp. a skały wylewne (bazalty) 
determinują niepowtarzalny pod względem kształtu charakter tych gór. Ponadto występują tu także 
wszelkie inne odmiany skał - łupki, porfiry, melafiry i piaskowce. Góry te są ponadto idealnym punktem 
widokowym na wał Karkonoszy i na Góry Izerskie, oraz na same Góry Kaczawskie (inne pasma). 
Najwyższe szczyty:  Skopiec, Baraniec, Okole.  Choć Skopiec (724 m n.p.m.) jest najwyższym 
szczytem Gór Kaczawskich, to o wiele bardziej znany i łatwiejszy do odnalezienia jest niższy o jeden 
metr szczyt Barańca, a stojący na nim maszt przekaźnika radiowo-telewizyjnego może zmylić 
wędrowców. 
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Góry Łużyckie (inne nazwy związane są z nazwami Żytawy - Zittau i Bramy Żytawskiej) to najbardziej 
na zachód położone pasmo Sudetów Zachodnich, leżące po obu stronach granicy czesko-niemieckiej. 
Ich szczyty są pochodzenia wulkanicznego i stromo wznoszą się z łagodnych grzebieni. Nie są wysokimi 
górami. Najwyższym szczytem jest Luž (niem. Lausche) wyraźnie zaznaczona góra o wysokości 793 
mnpm.  Kolejnymi wierzchami są Jedlowa (774 m n.p.m.), Klicz (760 m n.p.m.), Hwozd (750 m n.p.m.). 
Od roku 1976 Góry Łużyckie są chronionym obszarem przyrody. W opustoszałych dolinach płyną czyste 
potoki W bliskiej odległości od szczytu, znajduje się urokliwe czeskie schronisko. Góry Łużyckie dzielą 
się na wyższy grzbiet – Ještědsko --kozákovský hřbet. Liczy on 32 km, ma charakter górski i wyżynny. 
Szczyt Ještěd wznosi się wysokość 1012 mnpm, a jego strome zbocza opadają do kotliny libereckiej. Na 
szczycie nietypowy nowoczesny obiekt restauracyjno-hotelowy z nadajnikiem radiowym i wieżą 
widokową. Projekt architektoniczny wykonany przez inż. Karola Hubáčka zdobył w 1968 roku prestiżową 
nagrodę im. Perreta.  
 
Rudawy Janowickie -  Rozległa grupa górska (pow. 90 km2), we wschodniej części Sudetów 
Zachodnich. Ciągnie się od Przeł. Kowarskiej (727 m), do przełomu Bobru między Ciechanowicami 
a Janowicami Wielkimi. Część północną i południową Rudaw oddziela Przeł. Rudawska (740 m). 
Najwyższe szczyty to: Skalnik (945 m), Dzicza Góra (891 m), Wołek (878 m) i Bielec (870 m). 
Przedłużeniem Rudaw w kierunku pn.-zach. są malownicze Góry Sokole. 
Na uwagę zasługuje ciekawa i zróżnicowana budowa geologiczna Rudaw Janowickich. Wraz z kilkoma 
odmianami granitów (porfirowaty, drobnoziarnisty, żyłowy), występują tutaj skały przeobrażone w postaci 
amfibolitów, łupków łyszczykowych i chlorytowych, zieleńców i wkładek dolomitowych. Zróżnicowanie 
to spowodowało, zapoczątkowany w XIV w., rozwój górnictwa. Wydobywano głównie kruszce miedzi 
(chalkopiryt, malachit), rudy żelaza, arsen, ołów i w niewielkich ilościach rudy złota i srebra. Do dziś, 
w części pn.-wsch., w okolicach Miedzinki i Ciechanowic, można natrafić na ślady eksploatacji górniczej 
w postaci szybów, sztolni i hałd.Rudawy pokryte są lasami świerkowymi, z udziałem buka, jaworu, dębu, 
wiązu i brzozy. Świat zwierzęcy reprezentowany jest głownie przez jelenie, sarny i dziki. 
 
 
PUNKTY GOT ZDOBYTE PODCZAS RAJDU:   
Przełęcz Radomierska – Straconka (3) – Baraniec – Skopiec (4) -  Przeł. Komarnicka (1) – Przeł. Nad 
Kobylą (3) – Przeł. Widok (3) = 14 pkt. GOT   
Szklarska Poręba – Zwalisko (8) – Rozdroże pod Izerskimi Garbami (2) – Wysoka Kopa (2) – Rozdroże 
pod Cichą Równią (3) – Przełęcz Szklarska (3) = 18 pkt. GOT 
Wilcza Poręba – Schronisko nad Łomniczką  (7) – Śląski Dom (6) – Śnieżka (2) – Równia pod Śnieżką – 
(4) -  Słonecznik (3) – Przełęcz  Karkonoska  (3) – Przesieka (6) = 31 pkt. GOT 
Dolni Svétla – Luž (cz – 9) – Horni Svétla  (2)= 11 pkt. GOT 
Svétla  pod Ještédem – Ještéd (n - 8) – Výpřeži (cz – 1)  = 9 pkt. GOT  (lub J - Horni Hanychov n-3) 
Kowary – Skalnik (11) – Czartak (2) – Pisarzowice(4)  = 17 pkt. GOT 

ZAPISY  DO  DNIA  02.08.2007 r. W  SIEDZIBIE      PTTK  ODDZIAŁ    
    SUDETÓW WSCHODNICH W PRUDNIKU UL. KOŚCIUSZKI  56        

                         ZAPRASZAMY    
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